¶ Cataldus ioanni emanueli: p̄mo cubiculario. S.

Ilustrissim⁹ dux causa fuit: vt ad te tā cito post discessuz hinctuū
scriberē. ī nā cuz ab eo l̄ras ad reginā castelle p̄ doctore francisco
patruele meo peterē: respōderetq; se ad fratrem ⁊ ad te libentissime
scripturū: oblationē tāti dñi nō suz ausus renuere. Siq̄dē tātū ab amico ca

pere oportet: quantum ab illo offertur. Et contra: non plus illi tribuere: quam cape velit. Adaluissem alium nouum: quam te veterrimum semper mihi pacatissimum: pacasset. Acceptaui itaque litteras. Si videbitur aliquid verbum super re faciendum: non mea sed tua fiat voluntas. Luperem alias non hic de filio tuo verba facere. nolle enim petitioni mee miscere blandicias. quod semper ut mortem exhorui. Qualis pro talis filius. Illud leonis guttur aliquid magni: memoratuque dignissimum futurum promouet. Lauda frequenter: et ora deum. primum facias: quia dedit: scilicet ut seruet. Vale.

Cataldus petro menesio. S.

Et si ratio ipsa erigebat: ut discipulus ad preceptorum patris: quam ad discipulum preceptor scriberet: tamen ut meum erga te amorem longe tuo maiorem scires hec sponte mea propter penam notauit: quam si legeris aptissime cognosces acumen comitis patris tui: salua eius pace: in scribendo ad me defecisse. Nam quod oportebat velocissimo equo addere calcarea: quod cum facimus plerumque illum danamus. Quia nouit comes cataldus: aut adhuc non nouit: si iam diu (ut ipse met fatetur) intus et extra expertus est: quare ad ipsum potius conuerteretur ut veniret: quam ad illum detentorem: ut relaxaret: scripsit. Istum istum lanium: crudelique carnificem asperrime monere debuisset: ne ulterius tam impie me laniaret. Tantus est patris in te amor et cura: ut facile confundatur: nesciens quid agat. Loquens est de me: adducens illud. Democophon uentis et uerba et uela dedisti. Non sum adeo incostans: ut tam paucis diebus pollicitationes meas paruifaciam. Do non unum: duos uel: sed totam sancteremam testem. quanta hactenus egerim: ut ad uos celerrime redirem. Ipsum patrem amor premit paternum: me autem amor et ratio multo magis stimulat. Nec ego ex aere et uento: ut aspis: uiuo: sed comedo et bibo: ut ceteri homines. Nec tam magnus (ut alias scripsi) philosophus esse uellem. Aurum et argentum uidere nolle: necessaria tantummodo non nollem. Nec ego et tres barbati iam pueri fame aut frigore torqueremur. O rem sempiterna laude dignam. Cataldus qui per tot annos portugalie regibus non in paruis: mediocribus uel: sed in magnis: arduisque rebus hucusque inseruierit: mediet panem. Laude eternam et sublimis deus: hoc fit: ut undique consumatur efficiar. Tandem tu optimorum optime adulescens neglectis ceteris utere consilio meo: ut sis et mundo: et deo in primis acceptus. Accede ad regem: agasque illi gratias debitas: ob munus ab eo tibi concessum: ac totum nihil illud fore affirmes: si me diutius a te abesse patiatur: petasque ut iterum hunc bonum uirum per litteras moneat: quo me amplius non laceret: sed laceratum dissoluat demum: sinatque hinc abire. Interim que circa studium tuum institui: non pretermittas: ut cum rediero mesticiam in gaudium uertamur. Vale.